ПРОЕКТ
ДОГОВОР
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального  образования Калининский район, а также на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования Калининский район, государственная собственность на которые не разграничена
ст.Калининская

           «__»  ______20__ года

Управление градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника управления Марченко Павла Валерьевича, действующего на основании Положения, с одной стороны и ___________, именуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице ________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, на основании протокола оценки и сопоставления заявок на участие в аукционе №____ от _________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       1.1. Управление предоставляет Рекламораспространителю за плату право на размещение средства наружной рекламы, законным владельцем которого является рекламораспространитель, на  территории,  здании,  сооружении,  ином объекте,  находящемся  в  муниципальной  собственности  (рекламном месте):

вид средства наружной рекламы _________________________________________________,

основные   характеристики  средства  наружной   рекламы   (площадь информационного поля, габаритные размеры конструкции и т.п.) _____________________________________,

тип рекламного места (земельный участок, здание,  сооружение, иной объект)__________,

адрес рекламного места _______________________________________________.
      1.2. Рекламное место определяется в точном соответствии со схемой размещения рекламной конструкции (приложение 1)

      1.3. Рекламное место передается Рекламораспространителю на основании акта приема – передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 2).
      1.4. Данный договор предоставляет Рекламораспространителю преимущественное право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, необходимого для установки и эксплуатации рекламной конструкции в соответствии с условиями настоящего договора и является для контрагента основанием для заключения такого договора.
            2. Плата за размещение средства наружной рекламы

       2.1. Размер платы  за  размещение  средства  наружной  рекламы определяется по итогам аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и соответствует предложенному победителем аукциона размеру денежных средств, перечисляемых участником аукциона на счет управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
       2.2. Размер платы за размещение средства  наружной  рекламы по настоящему договору составляет:___________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________.
                                                          (сумма платы прописью)

       2.3.  Размер  платы  за  размещение средства наружной рекламы вносится Рекламораспространителем не позднее 10 дней с момента подписания и публикации аукционной комиссией протокола подведения итогов аукциона единовременно на весь срок действия договора.
       2.4.  Плата  за  размещение средства наружной рекламы  вносится путем перечисления денежных  средств в управление градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район по следующим реквизитам:

       получатель:   УФК   по Краснодарскому краю (Управление градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район л/с 04183И27590);

       ИНН получателя: 2333011186;

КПП получателя: 233301001;

КС: 03231643036190001800;

ЕКС: 40102810945370000010;

Банк получателя: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар;

БИК банка получателя: 010349101;

КБК: 917 117 05050 05 0042 180;

ОКТМО: 03619000

2.5. Неиспользование рекламного места Рекламораспространителем не  освобождает его от обязанности по внесению платы за  размещение средства наружной рекламы.
3. Права и обязанности Управления
       3.1. Управление обязано:

       3.1.1. Передать Рекламораспространителю рекламное место свободным от прав  третьих лиц на срок, установленный  настоящим договором.

       3.1.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Рекламораспространителя, если она не противоречит  законодательству и условиям настоящего договора.

       3.1.3.   В   случае  демонтажа  средства  наружной  рекламы   в соответствии  с  пунктом 3.2.4 настоящего договора принять меры по хранению  демонтированного   средства наружной рекламы.

       3.2. Управление имеет право:

       3.2.1. Получить возмещение убытков в случае ухудшения качественных   характеристик   рекламного   места   в    результате хозяйственной и иной деятельности Рекламораспространителя, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

       3.2.2. Осуществлять контроль за использованием Рекламораспространителем   рекламного  места,   при   осуществлении контроля  работники Управления вправе  посещать территорию, на которой находится рекламное место, проверять техническое состояние и внешний вид средства наружной рекламы, подсветки к нему, наличие маркировки на средстве  наружной  рекламы, контролировать соответствие средства наружной рекламы чертежу, эскизу или проекту конструкции средства наружной  рекламы, качество и сроки размещения и демонтажа средства наружной рекламы.

       3.2.3. В одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае невнесения платы за размещение средства наружной рекламы.

       3.2.4.  В  случае  неисполнения  пункта  4.1.19 настоящего договора демонтировать  средство  наружной рекламы, привести рекламное место в первоначальное  состояние  за счет Рекламораспространителя.

4. Права и обязанности Рекламораспространителя

       4.1. Рекламораспространитель обязан:

       4.1.1. В  полном  объеме  выполнять  все  условия  настоящего договора.

       4.1.2. Использовать рекламное место исключительно для размещения средства наружной рекламы, законным владельцем  которого он является,  указанного  в  пункте  1.1  раздела  1   настоящего договора.

       4.1.3.  Своевременно  и  в  полном  размере  внести плату за размещение средства наружной рекламы в соответствии с разделом 2 настоящего договора без выставления счетов Управлением.

       4.1.4. Разместить средство наружной рекламы только после заключения договора аренды соответствующего земельного участка, и получения разрешения на установку рекламной конструкции.
       4.1.5. Спроектировать,  изготовить  и  смонтировать  средство наружной   рекламы  в  соответствии  со  строительными  нормами и правилами, согласованными с управлением    градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район
       4.1.6. Указать на средстве наружной рекламы официальное наименование и телефон Рекламораспространителя.

       4.1.7. Содержать средство  наружной  рекламы   в   чистом, технически  исправном состоянии, за свой счет производить текущий ремонт (замену) средства наружной рекламы или его элементов.

       4.1.8. Содержать  рекламное  место  и  прилегающую   к   нему территорию в должном санитарном порядке и чистоте. Кроме того, Рекламораспространитель принимает на себя обязательства по благоустройству рекламного места согласно предложенных им условий заключения договора на момент проведения аукционных процедур.
       4.1.9. При использовании рекламного места не наносить  ущерба окружающей среде.

       4.1.10. Не допускать  действий, приводящих к  ухудшению качественных  характеристик рекламного места и  устранить  за  свой счет изменения, произведенные на  рекламном месте без согласия Управления по его первому письменному требованию (предписанию).

       4.1.11. Возместить Управлению убытки в случае ухудшения качественных   характеристик  рекламного  места   и   экологической обстановки, причиненных в результате своей  хозяйственной и иной деятельности.

       4.1.12. Выполнять согласно требованиям соответствующих служб условия   эксплуатации инженерных коммуникаций, беспрепятственно допускать  на рекламное место работников соответствующих служб для производства работ, связанных с их  ремонтом, обслуживанием и эксплуатацией.

       4.1.13. Беспрепятственно допускать на рекламное место работников Управления с целью его осмотра на предмет соблюдения действующего законодательства о рекламе и условий настоящего договора, представлять им необходимые документы.
       4.1.14. Устранять нарушения условий размещения средств наружной рекламы выявленные работниками Управления в срок, указанный в предписании.

       4.1.15. Уведомить Управление об изменении реквизитов (юридический и фактический  адреса,  изменение  организационно-правовой  формы,  переименование,  банковские  реквизиты  и   т.п.) посредством направления новых реквизитов в адрес   Управления заказным  письмом с уведомлением. При отсутствии такого уведомления документы, связанные с исполнением настоящего договора, направляются по последнему известному Управлению адресу Рекламораспространителя и считаются доставленными, хотя Рекламораспространитель по этому адресу и не находится.

       4.1.16.  В случае исключения Рекламораспространителя из Единого государственного    реестра юридических лиц либо Единого государственного реестра индивидуальных  предпринимателей (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), а также  при переходе прав на средство наружной рекламы направить в десятидневный срок Управлению письменное уведомление об этом с приложением копий документов об исключении Рекламораспространителя из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных  предпринимателей либо копий  документов, подтверждающих переход прав на средство наружной рекламы.

       4.1.17. При распространении наружной рекламы соблюдать требования действующего законодательства.

       4.1.18. Не  эксплуатировать средство наружной рекламы без рекламной  информации, при отсутствии рекламной информации закрыть информационное поле материалами светлых тонов.

       4.1.19. По истечении срока действия настоящего договора, а также при его досрочном  расторжении демонтировать средство наружной рекламы, привести рекламное место в   первоначальное состояние за свой счет и передать его Управлению по акту приема-передачи в течение 15 дней с момента прекращения  (расторжения) настоящего договора.

       4.1.20.  В случае, предусмотренном пунктом 3.2.4 настоящего  договора,  оплатить  расходы  Управления, связанные с демонтажем средства наружной рекламы, его хранением и приведением рекламного места в первоначальное состояние.

       4.2. Рекламораспространитель не вправе:

       4.2.1. Передавать право на  размещение средства наружной рекламы, приобретенное по настоящему договору, другим лицам.

       4.2.2. Нарушать  инженерные  коммуникации,  находящиеся   или проходящие  через  рекламное место, а также занимать коридоры прохождения инженерных коммуникаций   без согласования в установленном порядке.

       4.2.3. Размещать средство наружной рекламы, являющееся источником шума,  вибрации, мощных световых, электромагнитных и иных излучений и полей, вблизи  жилых помещений с нарушением установленных санитарных норм, средство наружной рекламы не  должно создавать помех для прохода пешеходов, проезда транспорта, уборки улиц.
       4.3. Рекламораспространитель имеет право:

       4.3.1. Использовать  рекламное место для  размещения  средства наружной  рекламы,  указанного в пункте 1.1  раздела  1  настоящего договора.

5. Ответственность сторон

       5.1. За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  условий настоящего  договора  виновная сторона несет имущественную и иную ответственность  в  соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

       5.2. В случае несвоевременного возврата Рекламораспространителем   рекламного   места Управлению после прекращения действия настоящего договора  Рекламораспространитель уплачивает плату за размещение средства наружной  рекламы  за все время просрочки в двукратном размере.

       5.3.  Рекламораспространитель несет  бремя  ответственности  за средство   наружной   рекламы в соответствии со статьей 30 Федерального   закона  "О  рекламе", статьями  15,   210 и 211 Гражданского кодекса Российской Федерации.

       5.4.   Споры   сторон,  вытекающие  из  исполнения   настоящего договора, которые   не удалось разрешить путем переговоров, разрешаются в суде в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия Договора

       6.1.  Договор  действует  с  "__" _________  20_  г.  по  "__"________ 20_ г.

       6.2. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7. Прекращение действия (расторжение) договора

       7.1.  Действие  настоящего договора прекращается  по  истечении срока, указанного в пункте 6.1 раздела 6 настоящего договора.

       7.2.  Договор  в любой момент может  быть  расторгнут  в одностороннем порядке Рекламораспространителем при условии обязательного уведомления Управления. В случае досрочного расторжения договора плата за размещение средства наружной рекламы возвращению Рекламораспространителю не подлежит.

       7.3.  Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Управления только в следующих случаях:

       при  использовании  Рекламораспространителем  рекламного  места (его  части)  не по назначению, указанному в пункте 1.1  раздела 1 настоящего договора;

       при  использовании рекламного места способами, ухудшающими его качественные характеристики и экологическую обстановку;

       при злостном неисполнении обязанностей, возложенных на Рекламораспространителя  пунктами  4.1.2  -  4.1.20 настоящего договора, при условии неоднократного уведомления Рекламораспространителя Управлением о необходимости устранения допущенных нарушений и неустранении допущенных нарушений в разумный срок.
       7.3.1. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Управления плата за размещение средства наружной рекламы возвращению Рекламораспространителю не подлежит.

       7.4. По требованию одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут   судом по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

8. Прочие условия

       8.1. ________________________________________________________

            _______________________________________________________.

       8.2. ________________________________________________________

            _______________________________________________________.

9. Изменение договора

       9.1. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в форме  дополнительных  соглашений,  которые  являются  неотъемлемой частью настоящего договора.

       9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10. Реквизиты и подписи сторон
   Управление:

Управление градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район, 353780, ст.Калининская, ул.Ленина 147, ИНН 2333011186, КПП 233301001, ОГРН 1052318606757, л/с № 917110010 в ФУ администрации МО Калининский район, КС 03231643036190001800                                   ЕКС № 40102810945370000010 в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар, БИК 010349101.
Рекламораспространитель:
	Начальник управления

градостроительства и благоустройства

___________________П.В.Марченко
            М.п.
	Рекламораспространитель:

к Договору N _______
от "__" ________ 20_ года
«___»____________ 20___г.

АКТ
приема-передачи рекламного места
Мы, нижеподписавшиеся, Управление градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника управления Марченко Павла Валерьевича, действующего на основании Положения об управлении, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице _________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, составили и подписали настоящий Акт о том, что в соответствии с
п.1.4. договора N______от "___" _________ 200_ г. Управление передало, а Рекламораспространитель принял рекламное место, расположенное по адресу: ____________________.

По качеству рекламного места стороны претензий друг к другу не имеют.

Управление: ____________________________(подпись, печать)

Рекламораспространитель: ________________________ (подпись, печать)